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Endnu et aktivt år er gået og det er tid at skue tilbage,  for at evaluere, og frem til vurdering af nye 
udfordringer. 

Året er gået godt i regionen.  Dygtige avlere har formået at fremvise resultater på såvel dyrskuer 
som kåringspladser, dygtige ryttere har formået at ride new forest  ponyer til tops i både dressur og 
spring, og mange har i det daglige haft glæde ved at arbejde med denne dejlige pony.  

Der har gennem året været en del aktiviteter i regionen.  I foråret blev der i samarbejde med Ole 
Jensen fra stutteri Vognmandsgaarden ,  lavet et kursus i klargøring og fremvisning af  ponyer. 
Dette kursus var tænkt som en træning frem til årets dyrskuer og hoppekåringen. Dagen forløb 
godt. Der var ca. 25 deltagere, og  vi håber at alle fik noget med hjem. 

Næste arrangement var hoppekåringen i juli måned. Hoppekåringen blev afholdt på Finstrupgaard, 
og det var en stor opgave for bestyrelsen, at deltage i.  Der var fællesspisning med over 100 
personer om aftenen og dagene forløb  godt. 

Næste arrangement var føl og plagskue på Finstrupgaard først i august måned.  Føl og plagskue 
afholdes sammen med oldenborg foreningen. Dette arrangement er blevet en god tradition hvor 
alle hygger sig. Det er dejligt at se den nye årgang, og i år var der en let stigning i tilmeldte plage. I 
alt 25 føl  og plage var tilmeldt og det blev en god dag, hvor dommer, Milton Nielsen  følgende 
udtalte at der sjældent var set en bedre årgang. 

Sidst i august måned blev der afholdt Vestdanske Mesterskaber. Der var god tilslutning , og vi 
ønsker vinderne tillykke, med de flotte resultater. Dette arrangement kan kun afholdes med hjælp 
fra vore sponsorers  og vi siger  et stort tak for hjælpen til såvel sponsorer,  som til de personer 
som har været behjælpelige  med at få dette arrangement op at stå.  

Vestdanske mesterskaber er et vigtigt arrangement idet det giver mulighed for kontant med vores 
unge ryttere, og samtidig  ses ponyen i brug. Sidst men ikke mindst er det her grundlaget for 
regionene økonomi  ligger. 

I forbindelse med efterårsferien blev der holdt salgsdag i samarbejde med Mosbæk rideudstyr. 
Kirsten Skou stod for dette arrangement. Det var et godt iniativ og en god måde at få vist salgs 
ponyer frem på og  selv om vejret ikke var det bedste dog en god dag som kan udvikles. Tak til 
Kirsten for denne dag.  

I oktober måned var der championat og medaljeridning i Ålestrup.  Et dejligt arrangement som 
forener  det avlsmæssige og ridemæssige indtryk af ponyen. Der blev fremvist mange gode 4,5,6 
års ponyer, og  så  blev der dystet om medaljer. En dejlig dag for både avlere og ryttere. Rent 
økonomisk er det desværre svært at få dette arrangement til at hænge sammen, men takket være 
et økonomisk tilskud fra hovedforeningen balancerede det næsten.   

Ud over ovennævnte arrangementer har 3 hingste fra regionen deltaget i materiale prøven. På 
Wilhelmsborg. Alle 3  hingste bestod materialeprøven med rigtig gode karakterer , og vi ønsker 
avlerne tillykke med de flotte resultater. 

Alt i alt har det været et aktivt år for regionen. Der er en god udvikling i avlen og der er flotte 
resultater  både indenfor avlen og indenfor ridesporten.  Det er vigtigt at fastholde denne udvikling , 
De næste år kan blive vanskelige idet den økonomiske krise kan indvirke på salget af ponyer.  Det 
kan dog ikke nytte at tabe modet, men der imod tage det som en udfording , idet gode ponyer som 
regel er salgbare ponyer, men det kræver en indsats.  

Til slut vil jeg takke alle som har støttet os i år. En særlig tak til Majbrit for den altid spændende og 
godt opdaterede hjemmeside. 

Endelig  tak for et godt samarbejde i bestyrelsen, og en stor tak til Gitte for den tid hun har været i 
bestyrelsen .     

På bestyrelsens vegne 

Kirstine Rasmussen 


